
 
 

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tel. 945 01 83 94 - Fax 945 01 83 35 / 36 - E-mail: huisgesp@euskadi.eus 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

 

EBAZPENA, 2024KO APIRILAREN 17KOA, 
HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA. HORREN BIDEZ, EBAZTEN DA 
2024/2025 IKASTURTERAKO ZERBITZU-
EGINKIZUNAK BAIMENTZEA HAUTETSIA 
IZATEAGATIK; 2024KO MARTXOAREN 19KO 
EBAZPENAREN BIDEZ DEITUTAKOA.  
 
 
 
185/2010 Dekretua, uztailaren 6koa, Euskal 
Autonomia Erkidegoko unibertsitateaz kanpoko 
irakasle funtzionarioen lan-baldintzak arautzen 
dituen akordioa onartzeko denak, bere 12. 
Artikuluan ondorengoa dio:  
 
“Irakaskuntzako arrazoiak edo norbere osasun-
arazo larriak direla-eta, karrerako funtzionarioek 
berez dagokiena ez den beste ikastetxe batean lan 
egin ahal izango dute. 
 
 
“Zerbitzu-eginkizunak ikasturte osorako izango 
dira eta interesdunak ezingo die horiei uko egin. 
Urtero, ikasturtean ikasturteko zerbitzu-
eginkizunen deialdiak egingo dira Langileak 
Kudeatzeko zuzendariaren ebazpen bidez”  
 
 
 
71/2021 Dekretua, otsailaren 23koa, Hezkuntza 
Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen 
duena, bere 10.2 k) artikuluan, zerbitzu-
eginkizunak ematea Langileak Kudeatzeko 
Zuzendariaren eskumena dela ezartzen da. 
 
 
 
Eskumen horren arabera, 2024ko martxoaren 19ko 
Ebazpenaren bidez, 2024/2025 ikasturterako 
hautapenezko kargua betetzeagatik zerbitzu-
eginkizunak baimentzeko deialdia argitaratu zen. 
 
 
 
Zerbitzu-eginkizuna, Euskal Enplegu Publikoari 
buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 106. 
artikuluan arautua, lanpostuak betetzeko ezohiko 
modu bat da. 
 
 

 RESOLUCIÓN DE 17 DE ABRIL DE 2024, DE LA 
DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AUTORIZACIÓN 
DE COMISIONES DE SERVICIOS POR RAZÓN DE 
DESEMPEÑO DE CARGO ELECTO PARA EL CURSO 
ACADÉMICO 2024/2025 CONVOCADA MEDIANTE 
RESOLUCIÓN DE 19 DE MARZO DE 2024. 
 
En virtud del Decreto 185/2010, de 6 de julio, por 
el que se aprueba el Acuerdo Regulador de las 
condiciones de trabajo del personal funcionario 
docente no universitario de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi: 
 
“El personal funcionario de carrera podrá ser 
autorizado, por razones docentes o por problemas 
graves de salud propios, para desempeñar un 
puesto de trabajo en centro distinto a aquél en el 
que tiene su destino”. 
 
“Las comisiones de servicios tendrán vigencia 
durante el curso escolar completo sin que sean 
susceptibles de renuncia por parte de la persona 
interesada. Las oportunas convocatorias de 
comisiones de servicios para cada curso escolar se 
realizarán anualmente mediante Resolución del 
Director/a de Gestión de Personal.” 
 
Por otra parte, el Decreto 71/2021, de 23 de 
febrero, por el que se establece la estructura 
orgánica y funcional del Departamento de 
Educación en su artículo 10.2 k) establece que 
corresponde a la Directora de Gestión de Personal 
la concesión de las comisiones de servicio.  
 
En virtud de esta competencia, mediante 
Resolución de fecha 19 de marzo de 2024 se hizo 
pública la convocatoria de autorización de 
comisiones de servicios por razón de desempeño 
de cargo electo para el curso académico 
2024/2025. 
 
La comisión de servicios, regulada en el artículo 
106 de la Ley 11/2022, de 1 de diciembre, de 
Empleo Público Vasco, se encuentra configurada 
como una forma extraordinaria de provisión de 
puestos de trabajo. 
 
Por todo lo expuesto, analizadas las solicitudes, y 
de acuerdo con las competencias atribuidas en el 



 
 

 

Horregatik guztiagatik, behin eskaerak aztertuta, 
eta otsailaren 23ko 71/2021 Hezkuntza Saileko 
Dekretuak ezartzen duen eskumenaz baliatuz, 
honako  hau 
 

EBAZTEN DUT 
 

Lehenengoa.- Hezkuntza Saileko Langileriaren 
Kudeaketa Zuzendariaren 2024ko martxoaren 
19ko Ebazpenaren bidez deitutako 2024/2025 
ikasturterako zerbitzu-eginkizunak hautetsia 
izateagatik ebazten dituen ebazpena argitaratzea. 
 
 
 
Bigarrena.- Ebazpen honen I. Eranskina 
argitaratzea, non 2024/2025 ikasturte-hasierako 
esleipenetan parte hartzeko baimena eman zaien 
irakasleen zerrenda jasotzen da, hautatutako 
kargua betetzearen ondorioz sortutako 
beharrizanei egokitutako destinoa aukeratu ahal 
izateko. 
 
Hirugarrena.- Ebazpen honen II. Eranskina 
argitaratzea, non 2024/2025 ikasturterako 
zerbitzu-eginkizunak hautetsia izateagatik ezezten 
zaien irakasleen zerrenda jasotzen da. 
 
 
Laugarrena.- Onartzen diren zerbitzu-eginkizunak, 
oro har, lanpostu hutsak dira, eta, beraz, 
baimendutako pertsonek ikasturte-hasierako 
esleipenera joan beharko dute dagokien txandan 
lanpostua aukeratzeko. 
 
 
Bostgarrena.- Bitarteko langileen kasuan, 
deialdiaren zortzigarren atalean ezarritakoaren 
arabera, ordezkapen-zerrendako kideak esleitzeko 
prozesuan parte hartu beharko dute, eta ikasturte 
osoko plaza lortu. 
 
 
Zortzigarrena.- Argitalpena 
https://www.euskadi.eus/web01-
a3hklair/eu/contenidos/informacion/ccss_d_24_2
5_convocatorias/eu_def/index.shtml 
jaurlaritza/hezkuntza-saila/web-orrian egingo da. 
 

ERREKURTSOAK 
 

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura 
Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak, bere 

Decreto 71/2021, de 23 de febrero, de estructura 
del Departamento de Educación. 
 

RESUELVO 
 

Primero.- Publicar la resolución por la que se 
resuelven las comisiones de servicios por razón de 
desempeño de cargo electo para el curso 
académico 2024/2025 convocada mediante 
resolución de 19 de marzo de 2024, de la Directora 
de Gestión de Personal del Departamento de 
Educación. 
 
Segundo.- Publicar el Anexo I de la presente 
Resolución, en la que consta la relación de 
docentes a quienes se autoriza a participar en las 
adjudicaciones de comienzo de curso 2024/2025, 
a efectos de poder optar por un destino que se 
adecúe a las necesidades surgidas como 
consecuencia del desempeño de cargo electo. 
 
Tercero.- Publicar el Anexo II de la presente 
Resolución, en la que consta la relación de 
docentes a quienes se deniega la comisión de 
servicios por razón de desempeño de cargo electo 
para el curso académico 2024/2025. 
 
Cuarto.- Las comisiones de servicio que se 
concedan son, con carácter general, con ocasión 
de vacante, de forma que las personas autorizadas 
deberán acudir a la adjudicación de comienzo de 
curso en orden a elegir puesto en el turno 
correspondiente. 
 
Quinto.- En el caso del personal interino, de 
conformidad con lo establecido en el apartado 
octavo de la convocatoria, deberán concurrir al 
proceso de adjudicación de personas integrantes 
de la lista de sustituciones, y obtener una plaza de 
curso completo. 
 
Octavo.- La publicación se llevará a efecto en la 
página web https://www.euskadi.eus/web01-
a3hklair/es/contenidos/informacion/ccss_d_24_2
5_convocatorias/es_def/index.shtml 
 
 

RECURSOS 
 

Con arreglo a lo dispuesto en los artículos artículo 
121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, contra la 



 
 

 

121. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoaren 
arabera, administrazio bidea amaitzen ez duen 
ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu ahal izango zaio Administrazio eta 
Zerbitzuen sailburuordeari, hilabeteko epean, 
ebazpena Hezkuntza Sailaren webgunean 
argitaratu eta biharamunetik kontatzen hasita. 
 

presente resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Viceconsejería de Administración y 
Servicios en el plazo de un mes contado partir del 
día siguiente al de su publicación en la página web 
del Departamento de Educación. 
 
 

 
 
 
 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko apirilaren 17an. 
 
 
 

Blanca María Guerrero Ocejo 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

 
 

 
 
 
 

I. ERANSKINA / ANEXO I 

NAN /  

DNI 

EBAZPENA /  

RESOLUCIÓN 
LURRALDEA / TERRITORIO 

78935834H BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

45915879J BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

30691641G BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78892536Y BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

15399157J BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

72489214E GIPUZKOA ONARTUA / CONCEDIDA 

78895451T BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78905779R BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

45624297W BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

45667660X BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78893545A BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78890782T BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78932264J ARABA/ÁLAVA ONARTUA / CONCEDIDA 

72314817B BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

30568603Q BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

30639784N BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78903534X BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78926420B BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

72583160J GIPUZKOA ONARTUA / CONCEDIDA 

78866950L BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

15386984F BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 



 
 

 

78938203H BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

72479405B GIPUZKOA ONARTUA / CONCEDIDA 

30655226K BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

30616469L BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

30680324A BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

72576869R BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

78905209Y BIZKAIA ONARTUA / CONCEDIDA 

 
  



 
 

 

II. ERANSKINA / ANEXO II  
NAN /  

DNI 

LURRALDEA / 

TERRITORIO 

EBAZPENA /  

RESOLUCIÓN 

EZESTEKO ARRAZOIA /  

MOTIVO DE DENEGACIÓN 

45662356L BIZKAIA 
EZ ONARTUA / NO 

CONCEDIDA 

BITARTEKOA IKASTURTE OSOKO LANPOSTUA 

BETETZEN EZ DAGOENA / INTERINA NO OCUPANDO 

PUESTO DE CURSO COMPLETO 

72318156S ARABA/ÁLAVA 
EZ ONARTUA / NO 

CONCEDIDA 

BITARTEKOA IKASTURTE OSOKO LANPOSTUA 

BETETZEN EZ DAGOENA / INTERINA NO OCUPANDO 

PUESTO DE CURSO COMPLETO 

 

 


